МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ

28.10.2016           № 702

Об организации информирования участников образовательного процесса

и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году

В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства и науки Российской

Федерации от 25.12.2013 № 1394, пунктом Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, на основании письма

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 29.08.2016 № 02-339

«Об организации проведения родительских собраний и классных часов с целью

информирования обучающихся, их родителей (законных представителей),

выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, приказом Департамента

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 08.09.2016 № 1354 «Об организации информирования участников

образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в

2016-2017 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Довести до сведения участников образовательного процесса, в том

числе учащихся, родителей (законных представителей), общественности

информацию об организации работы «горячей линии» на период подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2016-2017

учебном году:

1.1.Список номеров телефонов «горячей линии» Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры согласно приложению 1.

1.2. Список номеров телефонов «горячей линии» Департамента

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска

согласно приложению 2.

1.3. Список номеров телефонов «горячей линии» МБОУ «СОШ № 7»

согласно приложению 3.

2.Утвердить план мероприятий по информированию участников

образовательного процесса, общественности по вопросам организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования согласно

приложению 4.

3.Заместителям директора по УВР (И.А.Набиева, В.В.Кузнецова):

3.1.Обеспечить выполнение плана работы по информированию

участников государственной итоговой аттестации, их родителей (законных

представителей) и общественности по вопросам проведения государственной

итоговой аттестации учащихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, в части своих полномочий.

3.2.Организовать работу по проведению встреч (родительских собраний)

с участниками образовательного процесса по вопросам организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2016-2017

учебном году.

4.Заместителю директора по учено-воспитательной работе

(В.В.Кузнецова) организовать работу по ведению разделов на официальном

сайте организации, предусматривающих освещение порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

5.Разместить педагогу-организатору (Д.Р.Шагиев) информацию о работе

телефонов региональной, муниципальной, школьной «горячей линии» по

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2016-2017 учебном году на официальном сайте

общеобразовательной организации.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор           Е.И.Суровцова

Приложение 1

к приказу от 28.10.2016 № 702

Список телефонов «горячей линии» Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году

№ п/п ФИО ответственного  Должность специалистов Курируемые вопросы Телефоны

1.
Лашина Ирина

Константиновна
Начальник управления общего образования

8(3467)327412

2.
Васяева Олеся

Игоревна

Начальник отдела адаптированных программ и

итоговой аттестации
8(3467)318494

3.
Савицкая Татьяна

Викторовна

Консультант

отдела адаптированных программ и итоговой

аттестации

Обеспечение проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего

общего образования

8(3467)318549

4.
Киселева Юлия

Анатольевна

Главный специалист

отдела адаптированных программ и итоговой

аттестации

Обеспечение проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования

8(3467)318549

Приложение 2

к приказу от 28.10.2016 № 702

Список телефонов «горячей линии»

Департамента образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска

 на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году

№

п/п

Ф.И.О.

специалиста

Должность Курируемые вопросы Телефоны

1. Фомина

Наталья

Владимировна

Начальник отдела

общего

образования,

инспектирования

и оценки качества

образования

1.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по  образовательным

программам  основного общего  образования.

2.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по  образовательным

программам  среднего общего образования.

3.Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по  образовательным программам

основного общего  и среднего общего

образования.

8 (3463)

 22 11 88

2. Горд Лариса

Эдуардовна

Главный

специалист отдела

общего

образования,

инспектирования

и оценки качества

образования

1.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования.

2.Обеспечениепроведениягосударственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования.

3.Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования.

8 (3463)

23 48 46

3. Телегина

Светлана

Николаевна

Главный

специалист отдела

общего

образования,

инспектирования

и оценки качества

образования

1.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования.

2.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования.

3.Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования.

8 (3463)

23 48 46

4. Исламова

Марина

Николаевна

Специалист-

эксперт отдела

общего

образования,

инспектирования

и оценки качества

образования

1.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования.

2.Обеспечение проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования.

3.Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования.

8 (3463)

23 48 46

Приложение 3

к приказу от 28.10.2016 № 702

Список телефонов «горячей линии» МБОУ «СОШ № 7» на период подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016-2017 учебном

году

№

п/

п

ФИО

Должность

специалистов
Курируемые вопросы Телефоны

1.

Суровцова

Елена

Ивановна

директор

1.Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

2.Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

3.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования.

8 (3463) 27 63 93

8 (3463) 27 63 94

2.

Кузнецова

Вероника

Викторовна

Заместитель

директора по

УВР

1.Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования.

2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

8 (3463) 27 63 93

3.

Набиева

Ильшат

Атыковна

Заместитель

директора по

УВР

1.Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

8 (3463) 27 63 93

Приложение 4

к приказу от 28.10.2016 № 702

План мероприятий по информированию участников образовательного процесса, общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
№

п/п

Место размещения

информации

Основное содержание (освещаемый вопрос) Ответственный за предоставление

информации Ф.И.О., должность,

контактный телефон

Сроки

предоставления

информации

1. Информирование граждан

о порядке и сроках

проведения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего и среднего общего

образования через

официальный сайт

общеобразовательной

организации

 http://sosh7-ugansk.ru/,

информационные стенды,

ученические, родительские

собрания с привлечением

учителей предметников,

педагогических

работников

-Распорядительные документы по вопросам

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего, среднего общего образования.

-Инструктивно-методические материалы

(методические письма ФИПИ, спецификации,

кодификаторы, демоверсии, методические

рекомендации по оцениванию заданий с

развернутым ответом и др.)

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

октябрь 2016 – июнь

2017

2. Работа телефонов «горячей

линии»

Консультирование по вопросам

государственной итоговой аттестации

обучающихся 9-х, 11 классов для всех

участников образовательного процесса

(родители (законные представители),

выпускники, педагоги).

Приложения 1-3 к данному приказу октябрь 2016 – июнь

2017

http://sosh7-ugansk.ru/

№

п/п

Место размещения

информации

Основное содержание (освещаемый вопрос) Ответственный за предоставление

информации Ф.И.О., должность,

контактный телефон

Сроки

предоставления

информации

3. Проведение «Единого

информационного дня

государственной итоговой

аттестации»

Работа консультационных площадок, «круглых

столов», оформление стендов,  раздача

информационных буклетов, памяток и т.д.

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

В соответствии с

установленными

сроками

4. Проведение «Дня тишины» Необходимость соблюдения

«информационного покоя» по вопросам

государственной итоговой аттестации

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

май 2017

5. Собрания, «круглые

столы» на уровне

образовательной

организации

Порядок проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х, 11 -х

классов.

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

сентябрь 2016 - май

2017

6. Встречи на уровне

образовательной

организации с

привлечением органов

ученического

самоуправления

Порядок проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х, 11 -х

классов.

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

сентябрь 2016- май

2017

№

п/п

Место размещения

информации

Основное содержание (освещаемый вопрос) Ответственный за предоставление

информации Ф.И.О., должность,

контактный телефон

Сроки

предоставления

информации

7. Информационная

продукция

Разработка и выпуск информационных

буклетов, плакатов, памяток по вопросам

проведения государственной итоговой

аттестации

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

Ноябрь 2016 – май

2017

8. Участие ученической,

родительской,

педагогической

общественности во

встречах с должностными

лицами ДОиМП ХМАО-

Югры

В режиме видеоконференции Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

1 раз в месяц с

октября 2016 по

апрель 2017

9. Участие ученической,

родительской,

педагогической

общественности во

встречах с должностными

лицами ДОиМП

администрации города

Нефтеюганска

Очно, в режиме web-семинара,

видеоконференцсвязи

Кузнецова В.В., заместитель

директора по УВР

т.:276393

Набиева И.А, заместитель

директора по УВР

т.:276393

Октябрь 2016-май

2017

Лист согласования

приказа от 28.10.2016 № 702

«Об организации информирования участников образовательного процесса

и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году»

Заместитель директора по УВР  Набиева И.А.

Заместитель директора по УВР  Кузнецова В.В.

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР И.А.Набиевой.

Тел.276393

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

с приказом от 28.10.2016 № 702

«Об организации информирования участников образовательного процесса

и общественности по вопросам государственной итоговой аттестации

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году»

Ознакомлены:

Классный руководитель 9а класса  Аминова Э.А.

Классный руководитель 9б класса  Нафикова Л.Н.

Классный руководитель 11а класса  Кубина А.Ю.

Педагог-организатор  Шагиев Д.Р.